АДМИНИСТРАЦИЯ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2019 г.                                                                                                                     №  254
	Об определении мест для использования  пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории  Бегуницкого  сельского  поселения Волосовского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить на территории Бегуницкого  сельского  поселения места для использования  пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов населением в период празднования новогодних и рождественских праздников:

- территория за МКУ «Бегуницкий Дом культуры» между многофункциональной спортивной площадкой и дорогой у МКД № 13 дер. Бегуницы;

- сквер между Таллинским шоссе  (а/д Нарва) и МКД №16, № 17 дер. Бегуницы;

- территория без застройки за МКД № 82, № 83 дер. Бегуницы.
2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не меньше 30 метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.
В иных местах использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.
3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкое сельское поселение                                                                             А.И. Минюк